ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в Камчатском крае
____________________________________________________________________

г. Петропавловск-Камчатский                                                                04.03.2020 № 77/20-2.30

Председатель – Редькин П.С.

Присутствовали - 31 человек (приложение № 1 к протоколу)

1. Об итогах работы комиссий по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае за 2019 год
____________________________________________________________________
(доклад: Редькин П.С.; Козионова О.М.; Мохирева О.П.; Мыльников А.А; Колган Н.В.; Сташкевич А.Н.; Нефедов Г.В; Сергунин А.В.; Абрамкин Ю.А.; Свириденко О.Н.; Поршнев О.А.; Колесниченко А.П.; Гичаников И.А.; Колмаков А.В.; Никулин С.С.; Тяпкина Л.А.; Мусатова М.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований в Камчатском крае:

1.2.1. - активизировать работу комиссий.
Срок – постоянно;
1.2.2. - направлять информацию о результатах работы комиссий в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Срок – ежемесячно до 10 числа после отчетного месяца.

1.3. Рекомендовать администрации Быстринского муниципального района организовать работу с ресурсоснабжающими организациями, направить в их адрес запросы о наличии задолженности в разрезе потребителей.

Срок – март 2020 года.
1.4. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям Камчатского края направлять в комиссии муниципальных образований вопросы, необходимые для рассмотрения в первоочередном порядке.
Срок – постоянно.
1.5. АО «Камчатэнергосервис» направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о сумме задолженности администрации Вилючинского городского округа за предоставленные коммунальные услуги/ресурсы в пустующие жилые помещения.

Срок – март 2020 года.

2.  О погашении дебиторской задолженности за предоставленные АО «Корякэнерго» коммунальные услуги/ресурсы в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда с. Усть-Хайрюзово.
____________________________________________________________________
(доклад: Лукьяненко Е.Ю.; Мельничук М.Н.)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать администрации сельского поселения «село Усть-Хайрюзово»:
2.2.1 - провести с АО «Корякэнерго» сверку муниципального жилищного фонда, не предоставленного в пользование по договорам социального найма;
2.2.2 - определить реальную сумму задолженности перед АО «Корякэнерго»;
2.2.3 - заключить с АО «Корякэнерго» муниципальные контракты на предоставление коммунальных услуг в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда;
2.2.4 - погасить дебиторскую задолженность АО «Корякэнерго» за коммунальные услуги/ресурсы, предоставленные в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда.
2.2.5 – направить информацию о проделанной работе в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Срок – апрель 2020 г.
3. Об обеспечении своевременного исполнения обязательств по уплате налогов, сборов и страховых  взносов КГУП «Камчатский водоканал» в 2020 году
____________________________________________________________________
(доклад – Супрун А.С.; Осипчук О.И.)

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.

Министр жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края                                                             Редькин П.С.

Старший специалист отдела экономики и
реформирования жилищно-коммунального
хозяйства Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края			          	Т.А. Пирогова

Приложение №1
к Протоколу заседания
 от 04.03.2020 № 77/20-2.30

	Редькин
Павел Сергеевич
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

Пирогова
Татьяна Александровна

Старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Голобородько
Ольга Александровна

	Начальник отдела сбыта АО «Корякэнерго»;

	Жосан
Александра Зайдулловна

	Директор филиала ПАО «Дальневосточная энергетическая компания» «Камчатскэнергосбыт»;

	Козионова
Ольга Михайловна

	Заместитель руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-камчатского городского округа;

	Кушнир
Максим Петрович

	Начальник отдела финансового контроля
Министерства финансов Камчатского
края;

	Лазарева
Елена Анисимовна

Лозовский
Сергей Владимирович

Лукьяненко
Евгений Юрьевич

Мусатова
Марина Викторовна

	Заместитель руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю;

Председатель Контрольно-счетной палаты Камчатского края;

Заместитель генерального директора по экономике, финансам и сбыту АО «Корякэнерго»;

Начальник управления сбытовой деятельности АО «ЮЭСК»;

	Мыльников
Александр Александрович

Нефедов
Геннадий Викторович

	Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства Елизовского муниципального района;

Заместитель генерального директора АО «Камчатэнергосервис»;

	Осипчук
Ольга Игоревна

Ташимова
Татьяна Валерьевна

Тяпкина
Лариса Анатольевна

Свириденко
Олег Николаевич

Супрун
Анастасия Сергеевна

Чижова
Светлана Николаевна

	Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю;

Главный специалист эксперт отдела защиты прав потребителей Управления Роспотребнадзора;

Заместитель главы администрации Вилючинского городского округа;

Глава Олюторского муниципального района;

Первый заместитель директора КГУП «Камчатский водоканал»;

Оперуполномоченный отдела №4 УЭБиПК УМВД России по Камчатскому краю;

	Чичев
Сергей Михайлович

	Заместитель начальника отдела Правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края.

Приглашенные на селекторной связи:

	Абрамкин
Юрий Анатольевич
	Заместитель главы администрации Карагинского муниципального района - руководитель комитете по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ;

	Гичаников
Игорь Александрович
	Начальник отдела ЖКХ и работы с населением Быстринского муниципального района;

	Колесниченко
Алексей Павлович

Колган
Надежда Викторовна

	Заместитель главы Пенжинского муниципального района;

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и экономической политике администрации Тигильского Муниципального района;

	Колмаков
Анатолий Викторович
	Заместитель главы администрации Соболевского муниципального района;

	Мельничук
Михаил Николаевич

Мохирева
Ольга Петровна

	Глава администрации сельского поселения «село Усть-Хайрюзово»;

Глава Городского округа «посёлок Палана»;

	Никулин
Сергей Сергеевич
	Заместитель главы, руководитель Управления ЖКХ администрации Усть-Камчатского муниципального района;

	Поршнев
Олег Александрович

Сергунин
Александр Валерьевич

[bookmark: _GoBack]Сташкевич
Алексей Николаевич
	Первый заместитель главы администрации Мильковского муниципального района;

Заместитель главы администрации  Алеутского муниципального района;

Заместитель руководителя Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.